
I'OSNA I HERCE(;oVTNA
Ministarstvo za liudsk, prava i izbjeglice

Bosne i Herccgovine

BOCIA l4 XEPUEI'OBI,|HA
Mr|nncrapcrBo !s LyAc|li ||paBa n rB6jcr'.tr|(e

Foc||c 
'| 

XepqeroBfiHe

Brri: JN-l-01-16-4-3-l l/16
I)atrm: l€.1o..201 6. god;ne

MiDislrica za liudska prava i izbjeglicc Bill. na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (..Shr:ben; glasnik
llll l', broj 3:02 i102/09).alana6'1.slav(l)taaka(b),nhna70.Slav(l).(l)i(6).alana88.,dlana89.i
ilana 68. Stav ( l) i (,1), Zakona o iavnim nabavkama (..Sluibeni glasnik Bll I". broj lg/11). na PreporLrktl
Komisije zajavnu nabavku. broj: JN-l-01-16-4-3-q/16 od 07.10.2016. godine, u postupku.iavne nabavkc
rrrl.,rrnaliako-l(hr)i(ke oprcrrrc. donr^i stlcdccu

ODLT]KU
o izboru naipovoljnijeg ponudaia

z, nab,ivku informatitko-tehniikc opreme

alan t.
l'fihvata se PrcporLrka Konrisijc za nabavkr, broj:.lN-l-01-16-4-l-9/16 od 07.10.2016. godine i Ugovor
za nabalku inli)rDralidkolchDidke opreme. 7a polrebc Ministarstva za liLrdska prava i izbjcglice llil{ i
dodeljujc sc ponudaau Robcrt's Plus d.o.o,. Marka Marulida 2/^r'. 71 000 Sarajevo. koji.ic doslario
ponudu br{: 2609 0l-16-5. dana 26.09.2016. godinc. za ponudcnu crjcnu sa popustorn 16.552,1q KM
boz l'DV a. odnosno 19.366.10 KM sa l,DV-om. klo najpovoliniiem ponudatu.

Clan 2.
lzabrani ponudai je duian dostaviti dokare o kvalitikovanosti u skladu sa alanom :15. stav ( l) tadkc c) i d)
Z.lN i 1() u roku od 5 (pct) dana nakon Sto bude oba\,je(ten od strane ugovomog organa o rczultatint^
F\:lup*a rrdha\ kc. 

Clan J.

za nabavku inlirrmatiiko-tchnidke opluro na pcfifil od
. Ljkupna vrijcdnost Ugovora irrosi 16.552.19 KM. sa

e lan +.

Ova odluka obiavit ae se Da $eb sfranici Minista|lst\,a (wuw.rrhrr.go\'.ba). istovremenr' sr Upuci\dni(jn
ponudacima k(ii su udeslvovali u postupku javnc raba\.ke. u skladu sa il:tnon 70- stav (6) ZakoDa o
irlnitt nJba\l.itra 

(.rrr 5.
Za izvrscnic o!e odlukc sc ovlasoujc i radd je Soklor za ops1c. pra\,nc i linansijsko-rnalcrijalne poslovc
Ministarstva /, ljudska prala i izbjcglice BiH.

alan 6.
Ova C)dluka stupa na snagu danom donoienja.

()brl|7loi-enje

Postupak iavrc nabavkc pokrenut .ic Odlukon o pokretaniu postupka javnc nabalkc infbrmflliako,
tehniike oprernc. broj: JN-l-01 -l 6-,1-l-l/1 6 od 09.09.2016. 8odinc.
Javna nabavka je provedcna pulen KonkureDlskog Tahrje\a a javnu nabavku iDli)nnaliiko-tehDitkc
oprerne- Procijcniena vrijcdost javne nabavke: 21.323.94 bez I'DV a, odnosno 24.949,00 KM sa I'DV-
om. Obavicitcnie o nabavoi broj: 6/9-'7-l-21-3-13116, objavljcno dana 11.09.2016. godinc. ra [\)rlalu
iavnih nabavki.
Komisija za naba!ku imcnovaDajc Odlukom broi: 0l- I6-,1-551/16. od 17.02.2016. godine.

Sa izabranin polludaiern zakliudit ie so [Jgovor
jcdan (l) riesec. od dar)a polpis;vania ugovora
popuslon bez PDV-a.



Komisija zajavnu nabavku dostavilnje ugovornoN organu (ministrici 4ljudska prava i izbicglice BiH)
Zapisrrik o pregledu i ocjeni ponuda broi: JN-l4l-16 4-3-6116 od 07.10.2016. godinc, Prcporuku o
izboru Dajpovoljnijcg ponudaaa broj: JN-1,01-16-4-3-9/16 od 07.10.2016. godinc itzljeiraj oradu broj
JN-l-0l- l6-,1-3-10/16 od 07.10.2016. godine u postupku javnc nabavke inlbrmaliako{ehniake oprcme.
U postupku po lzvicstaiu o radu utvrdcno je da je Konrisrja za nabavkLr blago\remono i pravilno ilvfsila
otvararjc, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
ullrdcno sljedeie:

- daje u predmetnom postupku primljeno actiri (4) ponudc:
- dajc blagovremeno zaprimlieno teliri (4) ponude;
- da nije bikr neblagovremeno prinrlienih ponuda.
- daje ponuda ponudaia: Roben's Plus d-o.o. Sarajevo. kvalifikovana i prihvatlji\.a- dostalljeni su

s\,i trazeni dokazi pK)pisani t€nderskom dokumetacrjom, na propisan naa;n.
- da sc Donude Donualaaa:

o R&S d.o.o. Samjevo, odbaouje sc na osnovu dlana 68. Zakona o javnirr nabavkama (Sl.
Glasnik lJill broj: 39/l'1).

Ponudaa u svojoj ponudi (Aneks I - Obrazac za cijenu ponude) nije ponudio mininralnc kaTene
karaktcristike infi)rnratiikolchnidke oprcnre-specilicimno u grupi Il. tatka 4-Projekt(n.
tJ Terdcrskoj dokuDrentaciji -Rcrclucija, razcna trajnost lanrpcje 5000 sati (l0000 sali economy mode)
a ponudena tra_inosl lampejc 4000 sati (6000 sati economt mode).

o ltiDtcx d.o.o. S{rajevo, odbacuje se na osnovu dlana 68. Zakona ojavnim nabavkama (Sl.
(jlasnik BiH broj: 39/14).

Ponudaa u svojoi ponudi (Ancks I - Obmzac za cijenu ponude) nije ponudio minimalnc tmiene
karakteristikc infonnaliako{qhniake oprcmc-specilicirano u grupi B. taaka 4-Projekru.
(J Tendorskoj dokunrentaciii -Rezoluciia, tEiena traiDost larnpeje lampc 5000 sati (10000 sati economy
nodc) a ponualena trajnosl la|']pc.ie 4000 sati (6000 sati economy mod. 10000 sati u exrremccco modu)

o Imtec d.o-o. Sarajevo, odbacuje se na osnovu ilana 68. Zakona ojavnim nabavkama (Sl-
Clasnik ISitl broj: 39/14).

l'onudaa u svojoj ponudi (Ancks I - Obrazac za cijenu ponude) Diic ponudio nril]imalnc tra:eDc
karaklerjstikc intbrmatidko-tchnidke oprcrne:

(;rupa A, latka 4. Lasc6ki nronohromalski muhifunkc;onalni urcdaj 2 (kopir_ prinlcr. skener,
laks)

U TendeNkoj dokurnentaciji -Print, hazcna rezolusija je 1200 x 1200 dpi. dok.je u pon di navedena
rezolucija 1200 x 600 dpi. Uvidom na z-ranidDoj stranici pft)iz\oafada Canon i pod karakleristikama
navedenog modela utvrduje se daje navcdena rezoluciia 600 x 600 dpi.

- Grupa B. tadka 2, l,aserski monohfomatski nrullilunkcionalni urcdaj I (kopir, pfinter. skener,
l'aks)

U I cndcrskoj dokumentaciji-l:aks, traifna jc n)cnlorija 500 stranica. a poDudcna ie lncmoriia 256

U postupku donoicnia ove odluke, poscbno su ciicnicne dirrjenicc da.ic Komisiia. pravilno i potpuno.
i^-r'.iila qricnu kvalifikovanosti ponudaaa i preglcd cjenu ponude, u skladu sa kliterijim. iz lenderskc
dokumcntncije.
U postupku ocjene pfovedenog postupka ministrics za ljudska prala i izbjeglice IliH n;je nasla razlogc,
nepravilnost Dili propuste u radu. koji bi cvcntualno bili osno! za neprihvatarrje prcporuke Koinisrje za
iavnu nabavku.



Naime, u postupku je ocijenjeno daje Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponualada izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, n€sporno je da je izabrani ponurlad najbolje
ocijenjen zbog kriterijai ,,najniZe cijene" utvrdenoj u Obavjeltenju o nabavci iTenderskoj dokumentaciji.

Naziv i sjediste ponudada KriterU -najniia cijena
(Ukupna cijena ponude sa

popustom i bez PDV-a)
I Roben's Plus d.o.o. Sarqjevo 16.552.39 KM

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (l ) tadka b) Zakona ojavnim nabavkama, odluienoje kao
u alanu l. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjavili zalba Ugovomom organu, najkasnije u roku od 5 (pel) dana od dana
prijema ove Odlule.
Zalba se podnosi najmanje u lri(3) primje a.

MINISTRICA

Dostaviti:

- Ponudadima
- Sektor za opste, pravne i fi nansijsko-malerijalne po6love

Sepfha Borovrc

Jg.-'e Cfu/"ti/
/

3


